1. IMPORTANTE

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÕES COORDENADORAS

Edital n.º 001/2014 – CFSd PM/BM 2014

RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO

Pelo presente Edital, as Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO
DA PARAÍBA TORNAM PÚBLICA A CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DEVOLUTIVA DO EXAME
PSICOLÓGICO, conforme as seguintes disposições:

1. Os candidatos considerados Inaptos no Exame Psicológico ficam convocados para a entrevista
Devolutiva, que será realizada de acordo com as informações do item 2 desta Convocação.

2. Não serão tolerados atrasos e não será permitido ao candidato realizar a entrevista devolutiva em
desconformidade com as disposições desta Convocação.

3. De acordo com os itens 8.10, 8.11, 8.12 e 8.13 do Edital de Abertura, os candidatos convocados, que
desejarem, poderão ser acompanhados de Psicólogo devidamente registrado em Conselho Regional de
Psicologia – CRP. A apresentação do registro do profissional no ato da entrevista é obrigatória.

3.1. O acompanhamento do Psicólogo na entrevista devolutiva é facultativo.

3.2. A entrevista devolutiva será exclusivamente de caráter informativo, para esclarecimento do motivo
da inaptidão do candidato a propósito seletivo, não sendo, em hipótese alguma, considerada como
recurso ou nova oportunidade de realização do teste.

3.3. As informações técnicas relativas ao perfil só poderão ser discutidas com o psicólogo que
acompanhar o candidato, conforme a legislação vigente da classe. Caso o candidato compareça
sozinho à sessão de conhecimento das razões, tais aspectos técnicos não serão discutidos, bem
como não será permitido o acesso aos testes realizados.

DIANTE DISSO, RESOLVE: 1. Estabelecer que o prazo de recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação
Psicológica poderá ser efetivado por meio do e-mail (concurso@ibfc.org.br), devendo o candidato indicar:
a) no assunto do e-mail: PM/BM_2014_Recurso Exame Psicológico – Nome do candidato;
b) no corpo da mensagem eletrônica: seu nome, número do documento de identidade, número da inscrição,
cargo concorrido e a fundamentação das razões do seu recurso e /ou o envio de documentos
complementares, a partir do dia 05/12/2022 até o dia 06/12/2022.

Data de Realização: 04 de dezembro de 2022

Local: Edifício Eco Medical

  Rua Antonio Rabelo Júnior, 170

  12 Andar - Sala 1202

  Bairro Miramar - João Pessoa/PB

Candidatos Convocados:

INSCRIÇÃO NOME CARGO Horário

0213007-6 ANDERSON DA SILVA Soldado PM Combatentes - QPC 10h00

0230356-6 DIOGENES FERREIRA DA SILVA Soldado PM Combatentes - QPC 10h10

0252131-8 FRED FERREIRA DOS SANTOS CUNHA Soldado PM Combatentes - QPC 10h20

2. DATA DE REALIZAÇÃO, LOCAL E CANDIDATOS CONVOCADOS